*Hic summatim recensentur omnia in Concilio Tri-
 dentino definita, quæ ad piè credendum,
 & ad bene viuendū pertinent.*

Vdite hæc omnes gentes, auribus percipite omnes, qui habitatris orbem. Tridentinum Concilium iam diu cœptum, aliquando intermissum, distractum variè, atque diuulsum, nunc demum, singulari Dei omnipotentis beneficio, summa atque incredibili omnium ordinum, ac nationum voluntate, cōnectitur, atq; perficitur. Dies hæc qui dē fœlicissima Christiano populo illuxit,

in qua templum Dñi disturbatū frequēter,
ac dissipatū reficitur, & absoluītur: & nauis
hæc vna bonorū omniū ex maximis, ac diu
turnis turbinibus, atq; fluctibus tuta in por-
tu collocatur, quam vtinam conscedere no-
biscum ij voluissent, quorum in primis gra-
tia hæc ipsa nauigatio instituta fuit: atque
adīficij huius construendi participes exi-
sterent, qui hoc nobis negocium exhibue-
runt, maioris nunc profecto lætitiae cau-
sam haberemus. Sed nostra id certè culpa
non accidit.

Nos vrbem hanc in Germaniæ faucib⁹,
id est, in domus illorū ferè limine positam
elegimus: nos custodiam nullam nobis, ne
suspicionem illis aliquam minus liberi lo-
ci daremus, adhibuimus: nos eam fidem pu-
blicam illis concessimus, quam sibi ipſi
composuerunt: nos hic illos perdiu expe-
ctauimus, neque hortari, ac rogare vñquam
destitimus, vt ad veritatis lucem cognos-
cendam accederent. Verum illis etiam ab-
sentibus, satis, vt puto, à nobis consultum
est. Etenim, cum duo essent, in quibus
ægris, atq; infirmis illorū animis medicina
fuit adhibenda: alterum fidei catholicæ, ac
vere Euangelicæ illis in rebus, quæ in du-
biū ab ip̄s vocātur, quæque opportuna
his

his tēporib⁹ viderētur, explicata, & cōfir-
mata, disiectis omnibus, ac discipatis errorū
tenebris, doctrina: alterū disciplinæ Eccle-
siasticę cuius potissimum deprauatione illi-
se à nobis defecisse affirmāt, restitutio: vtrū
que, quantum in nobis fuit, pro temporum
horum ratione, comulatè præstitimus.

- Principiō enim sancta hæc Synodus (fa-
cta ex laudabili maiorum nostrorum con-
fuetudine suæ fidei, p̄fessione) vt quoddā
quasi fundamentum futuris actionibus po-
neret, & quibus testimonijs, atque præfi-
dijs, in dogmatibus sanciendis nitendū es-
set, ostenderet, veteris, ac noui Testamen-
ti libros, qui essent sine vlla dubitatione re-
cipiendi, antiquorum Conciliorum proba-
tissimorum exēplo, piè & prudenter enu-
merauit: at, ne de verbis quidem vlla ex-
varijs versionib⁹ oriri posset difficultas, cer-
tam, ac definitam de Græcis, & Hebræis
translationem approbauit. Hinc omnium
hæresum caput, atque arcem aggrediens,
de humanæ naturæ corruptis initijis ea sta-
tuit, quæ veritás ipsa, si loqui posset, ex-
primeret. De iustificatione deinceps (res
magna, & cum ab antiquis, tum à nostri tē-
poris hæreticis mirum in modum oppug-
nata) ea difficiuit, quibus & perniciossi-